

Aanbesteding: Aansprakelijkheids- en werknemersschadeverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwegein
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage F UEA

Vraag:

De door u bijgeleverde UEA is door u niet ingevuld. Wilt u dit alsnog doen en opnieuw publiceren?

Antwoord:

Excuses hiervoor, het ingevulde formulier is op 20 juli 2021 geüpload.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 explosieven WO-II

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Bent u bekend met locaties waar zich nog munitie en / of explosieven bevinden?

Antwoord:

Er is een inventarisatie gemaakt ten aanzien van archeologische resten uit WOII, hierin zijn geen locaties bekend waarop zich nog munitie en / of explosieven bevinden.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 wegbeheer- en onderhoud

Vraag:

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

Het antwoord hierop is verwerkt in de bijlage "Beheer en onderhoud wegen".

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Boomveiligheid

Vraag:
Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:
Ja, er worden daarnaast visuele boomveiligheidscontroles gedaan.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
onderhoud infrastructuur

Vraag:
Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten

Antwoord:
Ja

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
onderhoud faciliteiten

Vraag:
Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van die faciliteiten? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:
Ja

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Faciliteiten

Vraag:

Voor welke van de onderstaande faciliteiten is de gemeente verantwoordelijk:

Faciliteit Exploitatie Onderhoud Eigendom
Afkick centra
Afvalinzameling
Afvalscheiding
AZC
Bruggen/ sluizen
Dierentuinen
Energie voorzieningen/provider/ bio centrales
Gevangenissen
Havens
Hotel/restaurant/bars
Kerken
Luchthaven
Medische diensten/GGD/ gezondheidsorganisaties
Molens
Musea
Opvangtehuizen
Pretparken
Recreatie plassen / camping
Recycling afval
Reinigingsdienst
Reïntegratiebedrijf
Scholen
Sociale werkplaats
Speeltuinen
Sporthallen
Stadions
Theaters
Tram/trein/bus
Veerboot
Verbranding afval
Verpleegtehuizen/zorgfaciliteiten
Vliegbasis of voormalige vliegbasis
Zwembaden/sauna's

Antwoord:

Wij hebben deze lijst zo volledig mogelijk ingevuld, maar kunnen geen garantie geven dat deze lijst helemaal volledig en juist is, u kunt aan deze lijst derhalve geen rechten ontleen. De lijst is bijgevoegd met als titel "Vraag 7 Overzicht".

16-08-2021

Beantwoord op:**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Sporthallen

Vraag:

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:

Indien u vraagt om instemming t.a.v. dit onderwerp, dan kunnen wij die geven. Als uw vraag anders is dan horen wij dat graag.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Organisatie evenementen DOOR GEMEENTE

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

Er worden een kleine aantal evenementen door de gemeente georganiseerd. Dit zijn bijvoorbeeld Licht op Noorderveld, Herdenkingen op 4 en 5 mei en een mantelzorgdag.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

CAR verzekering

Vraag:

Beschikt de gemeente over een CAR verzekering?
Indien er op dit moment grote (> Euro 10.000.000,00) weg- water- of bouwprojecten plaatsvinden, of in de aankomende drie jaar zijn gepland, vernemen wij graag welke dat zijn.

Antwoord:

Ja, de gemeente heeft een CAR-verzekering. Er staan geen bouwprojecten > Euro 10.000.000,00 op de planning voor de komende drie jaar. Wel een aantal bouwprojecten die daar net onder zitten, 2 multifunctionele accommodaties en een parkeergarage.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

betrokkenheid productie medische hulpmiddelen

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

overgenomen activiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

N.v.t.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

schaden

Vraag:

Graag ontvangen wij de door uw (vorige) verzekeraar recent afgegeven, schadestatistieken over de periode 2016 en 2017 in Excel formaat.

Antwoord:

Dit overzicht is bijgevoegd met als naam "Schadeoverzicht avg jan2014-aug2017 aansprakelijkheidsverzekering". Wij hadden op dat moment nog geen werknemersaansprakelijkheidsverzekering.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Niet-werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Het nominale aantal werknemers en ondergeschikten die een arbeidscontract met de gemeente hebben alsmede het college B&W, raadsleden, gemeentesecretaris en griffier en het totale SV-jaarloon van deze groep.

Onder werknemers en ondergeschikten verstaan wij niet : stagiairs, vrijwilligers, uitzendkrachten, gedetacheerden, payrollers of ZZP's. Mocht men deze groep toch willen verzekeren, dan kan dat tegen vastgestelde bedragen van Euro 25.000,00 ingeval van overlijden en Euro 50.000,00 voor blijvende invaliditeit. Graag ontvangen wij dan het aantal.

Antwoord:

Wij hebben deze vraag uitgezet en komen hierop terug in de 2e nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Graag ontvangen wij van het aantal FTE van alle personen werkzaam voor de gemeente Nieuwegein

Antwoord:

Wij hebben deze vraag uitgezet en komen hierop terug in de 2e nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Goed werkgeverschap - Contractduur

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Wij zijn bereid om de door ons gevraagde contractduur voor beide verzekeringen te veranderen naar een contract van 1 jaar met vervolgens 3 verlengingsopties van een jaar.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap- inloop/uitloop

Vraag:

Wij kunnen overigens onder de Goed Werkgeverschap geen inloop of uitloop bieden.

Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan.

Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 2 c.q. 1 maand te melden aan de verzekeraar.

Antwoord:

De in- en uitloop staat vermeld in het programma van eisen onder de aansprakelijkheidsverzekering.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap-definitie

Vraag:

De dekking inzake de goed werkgeverschap splitsen wij uit in twee

verzekeringen, de werkgerelateerde ongevallen en de niet-werkgerelateerde ongevallen (is de sommenverzekering met een uitkering 1 x jaarsalaris bij overlijden en 2 x jaarsalaris bij blijvende invaliditeit, waarvoor ook geen assurantiebelasting geldt). Kunt u ons de mogelijkheid bieden op het prijzenblad om ook twee premies op te geven?

Antwoord:

Wij hebben het prijsformulier aangepast en toegevoegd bij Documenten met de naam "Bijlage G Prijsformulier uitgebreid". Het eerdere prijsformulier komt daarmee te vervallen.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
cyber uitsluiten

Vraag:

De aansprakelijkheidsverzekering biedt geen dekking voor aanspraken welke voortvloeien uit Cyber risico's. In onze AVG voorwaarden hebben wij onder rubriek V een mogelijkheid opgenomen om het cyber risico te verzekeren. Dit kan tegen een meer premie worden afgenomen. Indien u het Cyber risico wenst te verzekeren verzoeken wij u het prijzenblad hiervoor aan te passen en het vragenformulier, welke u op onze site kunt vinden, in te vullen.

Antwoord:

Wij wensen geen aparte verzekering voor Cyber risico's af te nemen en zullen daarom het prijzenblad niet aanpassen.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
E2.9 Decentralisatie Sociaal Domein / Regionale Samenwerking

Vraag:

Wij kunnen regionale samenwerking secundair verzekering op basis van de onderstaande clausule;
Aansprakelijkheid van verzekerde voortvloeiende uit Gemeenschappelijke Regelingen (conform Wgr) en regionale samenwerkingen zijn meeverzekerd, mits de activiteiten binnen de verzekerde hoedanigheid vallen en uitsluitend voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van deze verzekerden van kracht is. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten.

Is dat akkoord?

Antwoord:

Wij zijn hiermee akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

E2.7 Proceskosten

Vraag:

Betreft het hier proceskosten waartoe de gemeente wordt veroordeeld in een bestuursrechtelijke procedure waarin schadevergoeding wordt gevorderd op grond van onrechtmatige daad?

Antwoord:

Het gaat om de kosten die de bestuursrechter kan opleggen ter vergoeding van de kosten die de andere partij maakt.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

E2.4.7 Detachering

Vraag:

De gevraagde dekking hoort niet thuis op de aansprakelijkheidspolis van de gemeente. Indien medewerkers van de gemeente werkzaamheden verrichten voor derden, zoals de veiligheidsregio, dan dient de aansprakelijkheidsverzekering van die derde dekking te bieden voor aansprakelijkheid die een gevolg is van gemaakte fouten bij die werkzaamheden. Zoals de AVG093 ook dekking biedt voor aansprakelijkheidsclaims voor fouten die bij de gemeente werkzame gedetacheerden maken. Wij verzoeken u om die reden deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Wij passen E.2.4.7. aan in de wens voor een secundaire verzekering op dit punt.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

E2.3 Voorwaarden

Vraag:

De LAG21 voorwaarden zijn ons niet bekend. Graag ontvangen wij een kopie van deze voorwaarden zodat wij kunnen toetsen of wij hieraan voldoen.

Antwoord:

Deze zijn bijgevoegd met als naam "lag21-aansprakelijkheidsverzekering-voor-gemeenten".

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

E2.2 Milieuaansprakelijkheid

Vraag:

De gevraagde dekking is wat vaag, met name is onduidelijk wat onder plotseling dient te worden verstaan in dit kader. Voor de zekerheid: Wij bieden geen dekking voor aanspraken voor schade die verband houden met milieu-aantastingen die het gevolg zijn van een langzaam (in) werkend proces (zoals ook bepaald in artikel 18 AVG093). Is dat akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

5.1 Criterium prijs/premie

Vraag:

U wenst een afkoop bedrag voor het behandelen van alle zaken onder het eigen risico. Om dit bedrag te kunnen bepalen ontvangen wij graag een overzicht van de afgelopen drie jaar van ALLE aan u gemelde schaden.

Antwoord:

Wij wensen een afkoopbedrag voor het behandelen van 20 zaken per jaar onder het eigen risico. Dit gaat uitdrukkelijk niet om alle schades, wij vragen een prijsopgave voor het behandelen van 20 zaken per jaar.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor levering van diensten van toepassing te verklaren.

Deze zijn echter niet geschikt voor een verzekeringsovereenkomst. De verzekeringsovereenkomst wordt altijd vastgelegd middels een polis, clausuleteksten en algemene en productvoorwaarden. Wij verzoeken u derhalve de inkoopvoorwaarden terzijde te stellen.

Indien u dit niet wenst verzoek wij u om tenminste de volgende artikelen buiten werking te stellen om de volgende redenen:

Art. 4.3 Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling worden uitbesteed aan derden.

Art. 4.5 Wij wensen geen strafrechtelijke boetes of bestuurlijke sancties voor onze rekening nemen die aan de gemeente worden opgelegd.

Art. 4.6 Hierin stelt u dat wij overeenkomsten in acht dienen te nemen welke door u met derden gesloten zijn. Wij hebben geen inspraak in deze overeenkomsten en wensen deze derhalve ook niet zonder meer na te leven.

Art. 8 Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen.

Art. 23.2 t/m 23.4 Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat de gemeente het recht heeft om ons personeel te laten vervangen.

Antwoord:

Onder alinea 3.5 hebben wij deze zin opgenomen "Waar de inkoopvoorwaarden strijdig zijn met de polisvoorwaarden, prevaleren de polisvoorwaarden.". Aangezien dit onze intentie was zal onderstaande zin "Algemene voorwaarden van de inschrijver of andere algemene of specifieke voorwaarden, zoals branchevoorwaarden, worden uitdrukkelijk van de hand gewezen." waar dit vermeld staat in het beschrijvend document komen te vervallen.

Wij gaan ervan uit dat hiermee de vragen voldoende beantwoord zijn, mocht dat niet zo zijn, dan kunt u uiteraard in de tweede nota van inlichtingen aanvullende vragen stellen.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

27

Onderwerp:

2.5 Inshrijven

Vraag:

Het is gebruikelijk dat indien een verzekeraar via een gevolmachtigd agent inschrijft de gevolmachtigde de UEA namens de betreffende verzekeraar invult. Deel IIA van de UEA bevat dan de gegevens van de verzekeraar. Deel IIB van de UEA bevat de gegevens van de gevolmachtigde. De gevolmachtigde ondertekend het UEA. Er is geen sprake van combinatievorming of volmacht conform de UEA. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits u kunt aantonen dat de gevolmachtigd agent volledig gevolmachtigd is om de ondertekening namens de verzekeraar te doen.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:

2.4 vereisten voor het indienen van een inschrijving

Vraag:

Punt 11; De overeenkomst tussen beide partijen wordt altijd vastgelegd in een polis met eventuele clausuleteksten en product voorwaarden. Deze zijn leidend en dienen derhalve als eerste te worden vermeld. Kunt u de volgorde conform wijzigen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:

1.4 Aantal inwoners

Vraag:

Graag ontvangen wij het exacte aantal inwoners op 01-01-2021 van de gemeente Nieuwegein.

Antwoord:

Het aantal inwoners op 1-1-2021 was 63.865.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Bijlage H Schadeoverzicht

Vraag:

Inschrijver wil graag:

- een uitgebreide toedracht bij elk openstaand letselschade dossier;
- een uitgebreide toedracht bij de openstaande dossiers feitelijk handelen, overig bestuursrecht en onrechtmatige besluitvorming.

Bovendien wil inschrijver graag weten waar de schadelast van boven vermelde dossiers waar geen reservering is genoteerd op uit kan lopen.

Antwoord:

Een overzicht van toedrachten en uitleg over de reserveringen is toegevoegd als pdf document met de naam "Overzicht toedrachten".

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Bijlage G Prijsformulier

Vraag:

Inschrijver wil graag nog de volgende informatie:

- De totale loonsom;
- Het aantal FTE;
- Het aantal bedrijfswagens;
- Het aantal werkmaterieel.

Antwoord:

- De totale loonsom in 2020 was 35,5 mln.
- De vraag voor aantal FTE is uitgezet, wij komen hierop terug in de 2e nota van inlichtingen.
- Het aantal bedrijfswagens is 62 (overzicht 2021)
- Het aantal werkmaterieel is 15 (per 15-2-2021)

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

Bijlage G Prijsformulier

Vraag:

U vraagt een totaal bedrag voor de aansprakelijkheidsverzekering en de Goed Werkgeverschapverzekering. Inschrijver kan deze dekkingen alleen op

2 verschillende polissen administreren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij gaan daar mee akkoord. Op verzoek van een andere partij is ook het prijzenblad aangepast, zodat u de prijs voor deze twee verzekeringen apart kunt opgeven op het Prijsformulier.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
bijlage G Prijsformulier

Vraag:

Wat bedoelt u precies met: Afkoop 10x behandeling onder eigen risico (totaalbedrag voor 20)?

Antwoord:

Excuses, de 10 is per abuis blijven staan. De zin in het prijsformulier is aangepast naar:

"Afkoop 20x behandeling onder eigen risico (totaalbedrag voor 20 zaken voor 1 jaar)"

Wij wensen een prijs voor het behandelen van 20 zaken onder het eigen risico. Zie ook het antwoord op vraag 25.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 25.1 3e en 5e bullet

Het is onredelijk om de verzekeringsovereenkomst te beëindigen bij overgang van zeggenschap of het overdragen van (een deel van) het verzekeringsbedrijf. De uitvoering van de verzekeringsovereenkomst wordt daardoor niet of nauwelijks geraakt. Inschrijver wil daarom dat dit artikel terzijde wordt gesteld. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikelen 23.2, 23.3 en 23.4

Het is onredelijk om van Inschrijver te verlangen dat zij personeel vervangen. Desgewenst kunnen schriftelijk afspraken gemaakt worden over eventuele contactpersonen voor de Gemeente. Inschrijver wil daarom deze artikelen terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 18.5

Dit zou kunnen betekenen dat bij een schadeafwijzing de Gemeente het recht heeft om premiebetaling op te schorten. Opschorting van betaling kan leiden tot dekkingssverval. Dat is onwenselijk en niet in het belang van de Gemeente. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 15

Inschrijver accepteert nooit een te betalen boete. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
Artikel 14.3
Beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheids-verzekeringen voor personeel van Inschrijver worden op Holdingniveau geregeld en niet binnen de juridische entiteit van Inschrijver. Inschrijver heeft hier daarom geen invloed op. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
Artikel 9
Rechten en verplichtingen in het kader van wijziging van de verzekeringsovereenkomst zijn geregeld in de verzekeringsvoorwaarden. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
Artikel 8
Van voortbrengselen in het kader van de verzekering behoren de IE-rechten toe aan Inschrijver. Inschrijver wenst deze rechten niet over te dragen. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
Artikel 7.3 en 7.4
Op de verzekering is, naast de bepalingen in de verzekeringsvoorwaarden, het privacystatement van Inschrijver van toepassing. Inschrijver voldoet daarmee aan voor hem geldende wet- en regelgeving. Inschrijver wil daarom deze artikelen terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
Artikel 6.2
Dit artikel is niet van toepassing op een verzekeringsovereenkomst. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
Artikel 6.1
De in artikel 6.1 opgenomen zinsnede 'en aan de voorschriften die bij of krachtens wet of verdrag gelden met betrekking tot, doch niet uitsluitend, veiligheid, gezondheid en milieu' is niet van toepassing op te leveren verzekeringsdienst. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u

hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 4.9

Dit artikel is niet van toepassing op een verzekeringsovereenkomst.

Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 4.6

Overeenkomsten met derden kunnen niet altijd door Inschrijver nageleefd worden. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 4.5

Inschrijver wenst geen sancties voor haar rekening of risico te nemen die aan de Gemeente wordt opgelegd en die door een verzekering (bijv. een AVB)

kunnen worden afgedekt. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 4.3

Bij verzekeringen is het gebruikelijk dat processen of werkzaamheden worden uitbesteed aan derden. Denk aan medische diensten, expertise of schadebehandeling. Inschrijver wil daarom dit artikel terzijde stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2.12: De door u geëiste werknemersschadeverzekering H4 omvat de dekkingseis conform E2.1 echter zonder aansprakelijkheid toets. Deze dekkingseis kan daarom komen te vervallen. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

De eisen in H2 hebben betrekking op de aansprakelijkheidsverzekering, de eisen voor de werknemersschadeverzekering staan in H4.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2.11: De door u geëiste werknemersschadeverzekering H4 omvat de dekkingseis conform E2.11 echter zonder aansprakelijkheid toets. Deze dekkingseis kan daarom komen te vervallen. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 48.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2.10: Inschrijver hanteert de volgende clausule:

Welke schade is niet verzekerd?

Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of

Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.

- Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door verzekeringnemer of

bestuurders of bestuursorganen van de gemeente.

- Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of honorering van de verwachting de

wet of een wettelijke regeling schendt, en

- Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het wekken van de verwachting niet wist.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2.7: Inschrijver gaat ervan uit dat deze kosten betrekking hebben op een gedekte aanspraak? Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

E2.4.7: Inschrijver wenst alleen een secundaire dekking. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 22.

Beantwoord op: 16-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

E2.4.6: Inschrijver hanteert de volgende clausules:

Wie is verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
 - Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
 - Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de politie (Werkgeversaansprakelijkheid).
 - Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Wie is verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze

verzekering niet zou bestaan.

- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
- Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2.4.5: U vraag een verzekerd bedrag van minimaal € 100.000,00 per aanspraak en € 200.000,00 per verzekeringsjaar. Inschrijver gaat alleen akkoord met een verzekerd bedrag van maximaal € 100.000,00 per aanspraak en € 200.000,00 per verzekeringsjaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2.4.4: De door u geëiste werknemersschadeverzekering H4 omvat de dekkingseis conform E2.4.4. echter zonder aansprakelijkheid toets. Deze dekkingseis kan daarom komen te vervallen. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 48.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E2.4.3: Inschrijver gaat alleen akkoord indien aan de eis het volgende wordt toegevoegd: mits de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij zijn akkoord met deze aanvulling.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

57

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E 2.3: Inschrijver verstaat onder inloop het volgende:

Als verzekerde tijdens de duur van de verzekering voor het eerst een aanspraak ontvangt.

- En het inlooprisico op het polisblad is meeverzekerd, en
 - De schade is veroorzaakt na de in het polisblad genoemde inloopdatum, en
 - U voor de ingangsdatum van de verzekering niet kon vermoeden dat een verzekerde hiervoor aansprakelijk gesteld zou worden, en
 - Verzekerde deze aanspraak uiterlijk 3 maanden na het stoppen van de verzekering schriftelijk bij ons meldt, en
- De aanspraak op ons niet verjaard is.

Als inloopdatum op de polis wordt 01-01-2017 aangehouden.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

58

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

E 2.1: Inschrijver heeft in de verzekeringsvoorwaarden alleen een omstandigheid gedefinieerd. Inschrijver maakt dus geen gebruik van een pro forma melding.

Een omstandigheid = een voorval waarvan u verwacht dat er een aanspraak volgt.

- Maar er ligt op dit moment nog geen aanspraak bij u.
 - De melding van een omstandigheid moet schriftelijk.
 - De melding van een omstandigheid geeft ten minste informatie over:
 - de gebeurtenis;
 - de vermoedelijke eisers;
 - de hoogte van het schadebedrag.
 - Een aanspraak is nooit een omstandigheid.
- Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Als melding wordt beschouwd een omstandighedenmelding OF proformamelding, daarmee is uw voorstel akkoord.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

3.5 Akkoord met procedure en opdracht

U stelt dat op de te sluiten Overeenkomst de Algemene Inkoopvoorwaarden gemeente Nieuwegein 2020 van toepassing zijn.

Inschrijver kan alleen de verzekeringsovereenkomst adequaat uitvoeren indien de verzekeringsvoorwaarden van toepassing zijn en in rangorde boven de inkoopvoorwaarden van de gemeente worden geplaatst. Indien de gemeente niet met de voorgestelde rangorde akkoord gaat wordt inschrijven onmogelijk. Gaat u akkoord met de voorgestelde rangorde?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 26.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

1.4 Looptijd en omvang van de overeenkomst

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premieervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premieervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premieervaldatum.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 16.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

1.2 Over de gemeente Nieuwegein

Inschrijver wil graag weten hoe het budget voor wegbeheer de laatste 4 jaar zich heeft ontwikkeld. Ook of het budget over dezelfde periode volledig is aangewend.

Antwoord:

Het wegebudget is over de afgelopen jaren gezien vrij constant van aard. Voor de komende periode is er meer financiële ruimte voor de uitvoering van reconstructies aan de elementenverhardingen. Dit heeft onder meer te maken met de ouderdom van gemeente Nieuwegein cq de aanlegperiodes van de wijken, waardoor er de komende jaren meer investeringen verwacht worden.

Beantwoord op: 16-08-2021

Label: Inhoud